

## Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K



## Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 23. november 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 195 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares.

### Spørgsmål nr. 195:

Ministeren bedes oplyse, hvor mange udlændinge, som i 2015 og 2016 er blevet udvist, men hvor udvisningen ikke har kunnet finde sted?

### Svar:

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:

#### ”Udvisning ved administrativ beslutning

I 2015 blev 2.744 udlændinge udvist ved endelig administrativ beslutning, truffet af Udlændingestyrelsen, Styrelsen for International Rekruttering og Integration eller Udlændingenævnet efter udlændingelovens § 25 a og § 25 b. Af disse var 1.746 udlændinge registreret som udrejst af Danmark pr. 4. december 2016.

Det forhold, at en udlænding ikke er udrejst/udsendt, er ikke nødvendigvis et udtryk for, at udsendelsen ikke har kunnet finde sted. Manglende udrejse kan skyldes flere forhold, herunder at pågældende har ansøgt om asyl eller har fået opholdstilladelse på andet grundlag.

Udlændingestyrelsen er på nuværende tidspunkt ikke i besiddelse af det fornødne datagrundlag til at opgøre antallet af udlændinge, der i 2016 er blevet udvist ved endelig administrativ beslutning og hvor mange af disse udlændinge, der er udrejst/udsendt. Dette skyldes, at registrering af data og efterfølgende validering heraf er et ressourcekrævende arbejde, som først foretages i forbindelse med den endelige fastlæggelse af datagrundlaget i sagsbehandlingssystemet primo året efter afgørelsestidspunktet.

19. december 2016

Koncernøkonomi  
Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail [uibm@uibm.dk](mailto:uibm@uibm.dk)  
Web [www.uibm.dk](http://www.uibm.dk)

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2016 - 14124  
Akt-id 169515

Opgørelsen af antal administrativt udviste udlændinge truffet af førsteinstansen i 2015 er endelig. Opgørelsen af antal administrativt udviste udlændinge truffet ved påklage, og af antal registrerede udrejste udlændinge er foreløbig og baserer sig på registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 4. december 2016. Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som et egentligt statistiksystem.

#### Udvisning ved dom

I 2015 blev 1.520 udlændinge er udvist ved dom. Af disse var 1.024 udlændinge registreret som udrejst af Danmark pr. 3. april 2016. Opgørelsen omfatter udvisningsdomme, truffet af førsteinstansen, som ikke er anket, samt udvisningsdomme, som er stadfæstet af klageinstansen. Domme og kendelser, der er under anke eller kære, er ikke medtaget i opgørelsen. Opgørelsen er opgjort på baggrund af udvisningsredegørelsen til Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget for perioden 1. januar-31. december 2015, opgjort pr. 3. april 2016.

For så vidt angår udlændinge, der i 2015 er blevet udvist ved endelig dom, og som er udrejst efter den 3. april 2016, er Udlændingestyrelsen ikke på nuværende tidspunkt i besiddelse af det fornødne datagrundlag til at opgøre, hvor mange af disse der er udrejst/udsendt. Dette skyldes, at den manuelle registrering af indberetninger om udrejse/udsendelse fra politiet først afsluttes i forbindelse med den endelige fastlæggelse af datagrundlaget i sagsbehandlingssystemet primo året efter afgørelses-tidspunktet.

Opgørelse af antallet af udlændinge, som er udvist ved dom i 2016 og hvor mange af disse udlændinge, der er udrejst/udsendt, vil ske i forbindelse med Udlændinge- og Integrationsministeriets afgivelse af den kommende udvisningsredegørelse for 2016, der forventes udarbejdet i foråret 2017.”

Inger Støjberg

/

Anette Görtz